



	คอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5	5.12	ลบ.ม.	1,998.97	10,234.73	306.00	1,566.72	11,801.45	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	29.75	ลบ.ม.	1,889.72	56,219.17	306.00	9,103.50	65,322.67	
	ทรายหยาบรองพื้น	5.12	ลบ.ม.	406.54	2,081.48	99.00	506.88	2,588.36	
	เหล็ก RB 6 mm.	0.9808	ตัน	16,841.13	16,517.78	3401	3,335.70	19,853.48	
	เหล็ก RB 9 mm.	0	ตัน	16,200.56	0.00	0.00	0.00	0.00	
	เหล็ก DB 12 mm.	3.571	ตัน	15,679.72	55,992.28	2,807.00	0.00	55,992.28	
	เหล็ก DB 20 mm.	0	ตัน	15,218.23	0.00	0.00	0.00	0.00	
	เหล็ก DB 16 mm.	0	ตัน	15,464.86	0.00	0.00	0.00	0.00	
	เหล็ก RB 12 mm.	0	ตัน	15,785.05	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ลวดผูกเหล็ก	45	กก	37.38	1,682.10	0.00	0.00	1,682.10	
	ไม้แบบ	26.54	ลบ.ฟ.	400.00	10,616.00	75.00	1,990.50	12,606.50	
	งานทาสี								
	ทาสีรั้วและป้าย	384	ตร.ม.	75.00	28,800.00	10.00	3,840.00	32,640.00	
<b>6</b>	<b>งานเหล็กรั้ว</b>								
	เหล็กกล่องไม้ขีด 1" x 2" หนา 2.3 มม.	54	ท่อน	362.00	19,548.00	146.00	7,884.00	27,432.00	
<b>7</b>	<b>เหล็กประตู</b>								
	เหล็กกล่องไม้ขีด 1" x 2" หนา 2.3 มม.	7	ท่อน	362.00	2,534.00	146.00	1,022.00	3,556.00	
	สีทาภายนอก	3	แกลลอน	270.00	810.00	0.00	0.00	810.00	
	สีน้ำมันเหล็กรั้วและประตู	2	แกลลอน	650.00	1,300.00	0.00	0.00	1,300.00	
	น้ำมันสน	3	ปี๊ป	380.00	1,140.00	0.00	0.00	1,140.00	
<b>7</b>	<b>งานผนัง</b>								
	ผนังก่ออิฐบล็อกครึ่งแผ่น	429.5	ตร.ม.	200.00	85,900.00	55	12,885.00	98,785.00	
	ผนังกรุแกรนิตดำ	38.41	ตร.ม.	320.00	12,291.20	180	6,913.80	19,205.00	
	ผนังก่ออิฐบล็อกเต็มแผ่น	38.41	ตร.ม.	250.00	9,602.50	55	1,440.38	11,042.88	
	ผนังกรุด้วยหินทราย.	0	ตร.ม.	240.00	0.00	205	0.00	0.00	
	ผนังฉาบเรียบทาสี	318	ตร.ม.	60.00	19,080.00	30	9,540.00	28,620.00	
	แผ่นรั้วไม้เทียม	1272	แผ่น	142.50	181,260.00	8	10,176.00	191,436.00	
	คิ้วบัวสำเร็จหนา 5 ซม.	62.2	เมตร	60.00	3,732.00	40	2,488.00	6,220.00	
	คิ้วบัวสำเร็จหนา 10 ซม.	62.2	เมตร	100.00	6,220.00	40	2,488.00	8,708.00	
<b>8</b>	<b>งานไฟฟ้าและแสงสว่าง</b>								
	คอมไฟฟลูออเรสเซนต์ 36 W หลอดตะเกียบประหยัดไฟ คอมติดหัวเสา	60	ชุด	200.00	12,000.00	100	6,000.00	18,000.00	

	สวิตช์เปิด - ปิด แบบ 2 ทาง	0	ชุด	175.00	0.00	120	0.00	0.00
	เต้ารับไฟฟ้า	0	ชุด	175.00	0.00	120	0.00	0.00
	เดินสายไฟฟ้าภายใน	1	เหมา	12,000.00	12,000.00	0	0.00	12,000.00
	กล้อง CCTV	0	ชุด	2,200.00	0.00	300	0.00	0.00
	แผงควบคุมหลักภายในอาคาร 10 ช่อง	0	ชุด	4,500.00	0.00	0	0.00	0.00
	ระบบปรับอากาศแบบแขวน ผนัง	0	ชุด	36,000.00	0.00	500	0.00	0.00
	โคมไฟดาวไลท์ หลอด ประหยัดไฟ	0	ชุด	400.00	0.00	220	0.00	0.00
<b>9</b>	<b>งานสุขภัณฑ์และงานบำบัด น้ำเสีย</b>							
	กระจกเงาอย่างดี	0.00	ชุด	450.00	0.00	130.00	0.00	0.00
	โถสุขภัณฑ์ชักโครก แบบนั่ง ราบ (COTTO)	0.00	ชุด	2,650.00	0.00	250.00	0.00	0.00
	ที่ใส่กระดาษชำระ (COTTO)	0.00	ชุด	250.00	0.00	80.00	0.00	0.00
	ฝักบัวอาบน้ำ (COTTO)	0.00	ชุด	650.00	0.00	150.00	0.00	0.00
	ที่ใส่สบู่ (COTTO)	0.00	ชุด	280.00	0.00	80.00	0.00	0.00
	ที่แขวนผ้า (COTTO)	0.00	ชุด	350.00	0.00	80.00	0.00	0.00
	รูระบายน้ำและตะแกรงดัก กลิ่น	0.00	ชุด	120.00	0.00	50.00	0.00	0.00
	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง (COTTO)	0.00	ชุด	1,750.00	0.00	250.00	0.00	0.00
	อ่างอาบน้ำ	0.00	ชุด	15,000.00	0.00	550.00	0.00	0.00
	ท่อพีวีซี ขนาด 4 " พร้อม อุปกรณ์	0	ชุด	820.35	0.00	50.00	0.00	0.00
	ข้องอท่อพีวีซี ขนาด 2 " 45 องศาพร้อมอุปกรณ์	0	ชุด	65.00	0.00	10.00	0.00	0.00
	ระบบประสาณท่อ (เหมา)	0	งาน	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>10</b>	<b>งานสีและฝ้าเพดาน</b>							
	ฝ้าเพดานโครงเหล็กชุบสังกะสี C-Line #0.60 ม.	0	ตร.ม.	350	0.00	150	0.00	0.00
	ฝ้ายิบซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบ เรียบทาสี							
	ฝ้าเพดานโครงเหล็กชุบสังกะสี C-Line #0.60 ม.	0	ตร.ม.	380	0.00	150	0.00	0.00
	ฝ้ายิบซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบ เรียบทาสี (กันชื้น)							
<b>11</b>	<b>งานประตูและหน้าต่าง</b>							
	ประตู บานเปิดเดี่ยวบานไม้h เนื้อแข็งกรอบบาน 2"x4"	0	ชุด	3,500	0.00	200	0.00	0.00
	ประตู บานเลื่อน บาน อลูมิเนียมกรอบบาน 2"x4" กระจกหยา 2 หุน	0	ชุด	22,500	0.00	200	0.00	0.00
	ประตู บานเปิดเดี่ยว บาน อลูมิเนียมกรอบบาน 2"x4"	0	ชุด	4,500	0.00	200	0.00	0.00

	กระจุกหრა 2 หุน								
	รวมค่าแรง และ ค่าวัสดุ				549,561.24		100,398.36		
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							649,959.60	
	ค่า Factor F 1.2726							176,529.03	
	รวมทั้งโครงการเป็นเงิน							826,488.62	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 ก)

สรุปผลการประมาณราคา

แบบ ปร.5

ประเภทงาน งานอาคาร  
ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านวังหิน  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 18 บ้านวังหิน ตำบลในเมือง อำเภอ พิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
แบบเลขที่ จำนวน 0 แผ่น  
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
ประมาณการเมื่อ 2 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	649,959.60	1.2726	827,138.58	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0%
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	830,138.58
ขอเบิกเพียง				คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	830,000.00
แปดแสนสามหมื่นบาทถ้วน					

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิเชียรพลีดี)      ประชากรกรรมการ

ปลัด อบต.ในเมือง

(นายจิระพันธ์ โกมุทพันธุ์)      กรรมการ

นายช่างโยธา

(นายสุนทร เสนอกลาง)      กรรมการ

ช่างโยธา